04/05/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3490

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 590

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE ABRIL DE 2021

Publicação Nº 3017070

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 23698/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Parcelamento de Solo Urbano - Condomínio de Lotes, localizada na Rua 636
em terrenos urbanos sob as inscrições imobiliárias nº 01.03.0330.7171 e
01.03.290.2453, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 23589/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 283, Lotes 03, 04, 21, 22 e 23 do Loteamento Jardim Guarani,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 23506/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 259 e 261, em terrenos
urbanos sob as inscrições imobiliárias nº 01.01.029.0201/39991,
01.01.029.0212/3004, 01.01.029.0223/3005, 01.01.029.0152/3002 e
01.01.029.0139/3001, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Terra
Brasil Comércio e Transporte de Materiais de Construção Ltda, requereu
conforme processo SINFAT Municípios nº 23738/2021, a Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Unidade de Reciclagem de Resíduos da Construção Civil,
localizada na Rua 454, Lote 05 a 44 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Brasa
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23672/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Marginal Leste esquina com a Rua 226 e Rua 228, Lotes 54 e
56 do Loteamento Jardim Paula Maria, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J
Masson Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 23662/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 330 e
Rua 332, Lote 12, 13, 14 e 15 do Loteamento Jardim Ipê, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meia
Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23240/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 256,
Lotes 171, 173 e 175 do Loteamento Jardim Tupí, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sweden
Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23668/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construções de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 126 e Rua 120, em terrenos urbanos sob
as inscrições imobiliárias nº 01.02.163.0063/18317, 01.02.163.0112/18281,
01.02.163.0132/18287, 01.02.163.0460/18313, Bairro Centro.

04/05/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3490

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 591

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Stael
Cristina de Barba Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
21616/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 267, S/N, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que NE
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23648/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 286, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que LS
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
211/2018, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 132, nº
126, Lotes 20 e 22, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GM
Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23734/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Nereu Ramos, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fontainebleau Flats Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 23776/2021, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar Transitória, localizada na Rua 106 C esquina Rua 106 B, S/N, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Prointi
e GD Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
23284/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 321, n°
269, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23944/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 450 esquina com a Rua 460 A e Rua 460 B, Lotes 01 a 14 da Quadra 02 do
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23945/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 450 esquina com a Rua 450 A e Rua 460 B, Lotes 01 a 06 da Quadra 03 do
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Du Art
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 23699/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Marginal Leste esquina com a Rua 220 e Rua 222, Lotes 64, 66, 67 e 69 do
Loteamento Jardim Terezópolis, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 3017070